
 

 

 
 

CUP: C36D16005080002 

CIG: Z1F28E84BD 

PROGETTO: PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla Delibera CIPE 79/2012 
OBIETTIVI DI SERVIZIO – Obiettivo di Servizio S.01 

Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti 

Professionali di Stato” 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO     il decreto 28 agosto 2018, n 129, avente ad oggetto”Regolamento recante istruzioni        

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1,  comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

RICHIAMATO il Programma FSC 2007/2013; Delibera CIPE n. 79/2012 – Obiettivo di servizio – 

Obiettivo di servizio S.01 “Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli 

Istituti Professionali”; 
RICHIAMATO il Progetto “impianti pilota e di trasformazione” corrispondente al Lotto 1 del Programma 

suddetto aggiudicato con ID Negoziazione 18772520, Protocollo stipula contratto MEPA 

4419-06-02, Data stipula 24/05/2018, CUP C36D16005080002, CIG Z1F28E84BD ; 
VISTI gli articoli n. 32, 33 - c.2 e n.40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001, recante   

Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 





VISTO L'Art.82 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii; 

VISTO L'Art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO la DGR n. 703 del 29.10.2012 “ Programma Attuativo Regionale FAS ABRUZZO 2007/2013 

Approvazione Manuale delle procedure dell’ Organismo di Certificazione”;  
VISTO la DGR n. 679 del 22.10.2012 “ Adozione del Manuale Operativo sulle procedure di monitoraggio 

delle risorse FAS”; 
VISTO la DGR n. 645 del 09.09.2013 “ Programma Attuativo Regionale FSC ABRUZZO 2007/2013 

integrazioni al Manuale delle procedure dell’ Organismo di Programmazione”  
VISTO la DGR n. 311 del 17.05.2016 “ Programma Attuativo Regionale FSC ABRUZZO 2007/2013 

aggiornamento Manuale delle procedure dell’ Organismo di Programmazione di cui alla DGR n. 710/2012, 

allegato A”  
VISTO la DGR 840 del 20.10.2015 con la quale la Regione Abruzzo con nota del 21.10.2016 prot. N 

RA/0075636/16/DPG010 del Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del lavoro, istruzione , 

ricerca e università- servizi istruzione ha assegnato l’importo euro 455.000,00 a questo Istituto;  
VISTO l’atto di impegno, sottoscritto presso la Regione Abruzzo il 26.04.2017, acquisito agli atti il 

28.04.2017 con prot. N 2840  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 12.02.2018, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2018;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.28 del 14.06.2017 di approvazione del citato Programma FSC 

2007/2013; Delibera CIPE n. 79/2012 – Obiettivi di servizio – Istruzione Obiettivo di servizio S.-01 

“Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti Professionali”.  
VISTO il Nuovo Codice appalti, Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche2 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “Codice contratti pubblici”, così come modificato dal D.lgs n.56 

del 19 aprile 2017 recante disposizioni integrative e correttive concernente il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei,il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo regionale 

FESR e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
TENUTO CONTO che alla data del presente atto non risultano convenzioni CONSIP attive, rispondenti 

all'esigenza dell'Istituto, relative alla fornitura che si deve acquistare;  
 

   CONSIDERATO che per l’adeguamento dei laboratori adibiti alla trasformazione degli alimenti secondo il 

Regolamento(CE 852/20049) è necessario  procedere all’acquisto e alla messa in opere del 

seguente materiale:  

 

a) N.4 Zanzariere fisse delle seguenti misure : N.2 zanzariere  con misura 1.80m x 1,70m e 

N.2 zanzariere con misure 3,61m x 1,10 m per la sede di Pratola Peligna 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di approvare le premesse nella loro interezza. 

Art. 2 



di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura elencata in premessa in relazione alla 

somma esigua dell’importo finanziario necessario all’acquisto, a mezzo indagine di mercato, effettuato ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,  nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, nonché nel 

rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 

n.50. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia  della fornitura e la posa in opera 

di:  

b) N.4 Zanzariere fisse delle seguenti misure : N.2 zanzariere  con misura 1.80m x 1,70m e 

N.2 zanzariere con misure 3,61m x 1,10 m per la sede di Pratola Peligna 

 

 

 è stabilito in €  480,00 IVA esclusa; 

 è stabilito in €  585,60 IVA compresa; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la  presente  determina. 

                                                                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Paola Angeloni 

 


		2019-06-21T13:01:54+0200
	ANGELONI PAOLA




